[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНОШСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022                                                                                                     № 37а
п. Ерцево
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования

«Ерцевское»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем пятым подпункта 7 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2021 – 2023 годы, а также на основании постановления администрации МО «Коношский муниципальный район» от 30.09.2022 года          № 623/1 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрация МО «Ерцевское» п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Ерцевское».

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Ерцевское» размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Ерцевское» подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Установить должностной оклад директору МБУК Ерцевский Центр досуга – Савиной Ольге Сергеевне, в размере 12 912 (двенадцать тысяч девятьсот двенадцать) рублей (0,75 ставки).
          4. Обеспечить приведение положения об оплате труда в муниципальном казенном учреждении, финансируемом из бюджета муниципального образования «Ерцевское», отраслевых примерных положений об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях в соответствии с настоящим постановлением.
5. Привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством Российской Федерации, а также директору МБУК Ерцевский Центр досуга привести в соответствие штатное расписание.
6. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Ерцевское», связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Ерцевское» на обеспечение деятельности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Ерцевское».
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ерцевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы
муниципального образования                                                             А.В. Каликина